
工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和4年8月25日 変 更 契 約 年 月 日 令和5年3月13日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R4.8.25 ～ R5.3.17
変 更 後 工 期 R4.8.25 ～ R5.3.17

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年1月17日 変 更 契 約 年 月 日 令和5年3月16日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.1.17 ～ R5.3.27
変 更 後 工 期 R5.1.17 ～ R5.7.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年1月13日 変 更 契 約 年 月 日 令和5年3月16日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.1.13 ～ R5.3.23
変 更 後 工 期 R5.1.13 ～ R5.4.28

日興建設　株式会社

　実施にあたり使用材料購入の調整を行った結果、コロナ禍による半導体不足の
影響によりポンプ設備の納期に大幅な遅れが生じているため、全体工期に遅れが
生じる。
　よって、工期を令和5年7月31日まで延期する。

　　　　　　　　  　　31,240,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,840,000円）
　　　　　　　　  　　31,240,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,840,000円）

工事変更契約結果表(水道事業）

浄水資本工第SK2203号・志手原配水池防水塗装工事
株式会社　日誠社

　実施にあたり配水池槽内の水抜き後、躯体状況・水道管の劣化状況、止水状況
を確認した結果、クラック等補修工の増減や新たにボルトの交換と止水工が必要と
なったため、数量の異動が生じたことによる変更となる。

　　　　　　　　  　　49,280,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　4,480,000円）
　　　　　　　　  　　51,453,600円　　（　うち消費税額：　　　　 　4,677,600円）

三上水第KAI2205号・高次地区加圧給水装置設置工事

宮下設備工業　株式会社

　本工事の実施にあたり、新設管及び給水管の切り替えに伴い、断水する店舗等と
の調整に不測の日数を要したため、道路舗装本復旧までの全体工程に遅れが生じ
る。
　よって、工期を令和5年4月28日まで延期する。

三上水第KAI2206号・市道高次走り田線配水管布設替工事

　　　　　　　　  　　7,379,900円　　（　うち消費税額：　　　　 　670,900円）
　　　　　　　　  　　7,379,900円　　（　うち消費税額：　　　　 　670,900円）



工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年1月10日 変 更 契 約 年 月 日 令和5年3月20日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.1.10 ～ R5.3.27
変 更 後 工 期 R5.1.10 ～ R5.3.31

　　　　　　　　  　　30,267,600円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,751,600円）

三上水第KAI2204号・配水管布設替工事(市道西相野5号線)
株式会社みたか

　本工事場所において、試掘結果により、舗装圧が全路線において10cmであり、既
設管の埋設深さが1.4m～1.5mであることが分かった。これを起因とする、土工の増
工を行う。また、No.0付近における既設管撤去の根本となる箇所において、当初仕
切弁に蓋をして竣工する予定であったが、試掘により分岐点から仕切弁までの距離
が長く、接合箇所が多いことから、将来的に漏水する可能性が高いため、維持管理
の観点から、分岐部において不断水分岐工法と凍結工法を併用し、分岐点におい
て閉栓するため増工となる。また、水路下越部において、当初直接掘削して水道管
を布設する予定であったが、水路下面に近接して岩盤が出てきたため、重機による
掘削が不可能と判断し、推進工により水道管を布設するため増工となる。
　上記理由により、精査した結果、増額変更を行う。

　　　　　　　　  　　24,200,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,200,000円）


